Infraestrutura Elétrica Não há necessidade
Logística de Implantação Não há necessidade
Espaço Físico Não há necessidade
Mobiliário Não há necessidade
Impacto Ambiental Não há

1.11 Orçamento Estimado

O  valor  estimado  para  o  encapamento  de  livros  será  de  R$  R$ 3.500,00  (três  mil  e
quinhentos reais) e para a encadernação de documentos será de R$ R$ 800,00 (oitocentos
reais).

2 Sustentação de Contrato [Item obrigatório somente nas contratações acima de R$ 
176.000,00]

2.1 Recursos Materiais e Humanos

Não se aplica.

2.2 Continuidade do Fornecimento

[...]

alínea "b", e no Parecer Jurídico nº PR/AJ/GGS nº 885/2019 e na Nota Técnica nº 33/2019 -
AA/GSA/USA, por Dispensa de Licitação, a contratação da empresa GCR Prime Copiadora e
Encadernadora - EIRELI, CNPJ 31.264.189/0001-53, que tem por objeto a encadernação de
documentos emitidos pelo Gabinete da Presidência, pelo valor total de R$ 1.782,00 (hum mil,
setecentos  e  oitenta  e  dois  reais).  2019NE400506.  AUTORIZADO  EM:  10.12.2019.  IVÃ
CUNHA BARRETO -  Gerente  de Patrimônio,  Material  e  Serviços  Auxiliares  da Sede da
Codevasf. DATA: 10/12/2019

Anexo C - Memórias de Cálculos

[Demonstra aqui os cálculos realizados para estimar o custo total do objeto]

[...]

Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho NE, por meio de ordem
bancária,  creditada na conta-corrente da CONTRATADA,  no prazo máximo de 30 (trinta) dias,
contados do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, exceto para os pagamentos decorrentes
de despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo
de até 5 (cinco) dias úteis.
8.2 As  empresas  optantes  pelo  SIMPLES  NACIONAL  deverão  apresentar,  junto  com  a  nota
fiscal/fatura,  a declaração prevista no art.  4.º  da Instrução Normativa n.º  1.234 - RFB,  de 11 de

[...]

inscrição dourada na capa e na lombada) 

UND 20 10,00 200,00 

02 

Encapamento de livros (livros com 
dimensões variados entre (23 cm x 16 cm x 
1 cm), e (26 cm x 18 cm x 9 cm) (altura x 
largura x espessura). Plástico com espessura 
de 0,20 cm). 

UND 500 7,70 3.850,00 

TOTAL 4.050,00 

(Quatro mil e Cinqüenta reais) 

Rua 03, nº 56 – Novo Oriente – CEP: 61.921-040 – Maracanaú – Ceará 

Tel: (85)98661-9594 / (85)98747-9255 

Email: vlcelestino03@gmail.com 

DADOS BANCÁRIOS:  
Banco: Bradesco 
Agência: 2999 / Conta: 70.274-9 

Maracanaú, 27 de fevereiro de 2020.

[...]

inscrição dourada na capa e na lombada) 

UND 20 10,00 200,00 

02 

Encapamento de livros (livros com 
dimensões variados entre (23 cm x 16 cm x 
1 cm), e (26 cm x 18 cm x 9 cm) (altura x 
largura x espessura). Plástico com espessura 
de 0,20 cm). 

UND 500 7,70 3.850,00 

TOTAL 4.050,00 

(Quatro mil e Cinqüenta reais) 

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 03/03/2020 16:32:50
Por: MARCIO JORSITO DA SILVA BEZERRA

T
R

E

PAD - Assinatura Eletrônica
Este documento foi assinado por:
- MARCIO JORSITO DA SILVA BEZERRA, em 03/03/2020 16:32:50.